
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012000152

152

Nº 15, sexta-feira, 20 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
03/02/2023, às 10:00h(Brasília), P.E 006/2023. Seguro automotivo frota. As demais
publicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
compeljuridicosms@gmail.com.

Jequié, 19 de janeiro de 2023.
TIAGO ALVES GUIMARÃES MUNIZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E CONTRATO - PA 213/22. INEXIGIBILIDADE 66/22. Objeto:
serviços médicos nos termos do chamamento público (credenciamento) de número 08/21.
CONTRATO IL-213/2022-01 - LOULA SAUDE LTDA, CNPJ-MF 46.370.579/0001-85, VLR:
R$199.892,40. Ratificação: 19/09/22. Vigência: 19/09/22 a 19/09/23. Assinatura: 19/09/22;
CONTRATO IL- 213/2022-2 - INSTITUTO DE SAUDE SARA DE ALMEIDA LTDA, CNPJ-MF
48.048.374/0001-03, VLR: 199.892,40. Ratificação: 19/09/22. Vigência: 27/09/22 a
27/09/23. Assinatura: 27/09/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 75/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 421/2022
A Secretaria Municipal de Educação e Juventude de Juazeiro/BA, torna público

que fará realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por
item, modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Aquisição de copo com capacidade
térmica para bebidas frias e quentes, com layout a ser definido pela Secretaria de
Educação e Juventude do município de Juazeiro, para serem utilizados na jornada
pedagógica a ser realizada em Fevereiro de 2023 para os professores, gestores e
coordenadores, articuladores educacionais tecnológicos, secretários escolares, da educação
infantil, ensino fundamental (anos iniciais e finais), educação de jovens e adultos e
educação especial da rede municipal de Juazeiro/BA. Início de entrega das propostas: às
08h00 do dia 20 de janeiro de 2023. Abertura e Julgamento das propostas: às 08h00 do dia
31 de janeiro de 2023. Disputa: às 09h30min do dia 01 de fevereiro de 2023. O edital está
disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612- 3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 19 de janeiro de 2023.
WANK REMY DE SENA MEDRADO

Secretário Municipal de Educação e Juventude
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 02/02/2023 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 983394.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 002/2023 - Objeto: aquisição parcelada de gêneros
alimentícios para alimentação escolar do Município de Laje - Bahia. O Edital encontra-se
disponível no Portal da Transparência (www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 19 de Janeiro de 2023.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2023

Tipo: Menor Preço por lote.
Objeto: Futura e eventual aquisição de material de consumo odontológico para

atender a demanda dos serviços de odontologia do município de Lapão-BA. Data:
02/02/2023 às 14:00h Através da plataforma do ComprasNet, no
e n d e r e ç o : h t t p s : / / w w w . c o m p r a s n e t . g o v . b r / s e g u r o / l o g i n P o r t a l . a s p / , Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoesehttps://www.comprasnet.gov.br/
seguro/loginPortal.asp.Informações: Fone: (74)999263809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 19 de janeiro de 2023
CLECIONE OLIVEIRA PORTO SILVA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2023

Tipo: Menor Preço POR ITEM. Objeto: Futura e eventual aquisição de material
de grama sintética, borracha para grama, chapa de aço, perfil de aço, bloco de concreto,
canaleta e telha em aço para atender a demanda da Secretaria de Educação e Cultura,
Secretaria de Esporte, Juventude e Turismo e Secretaria de Infraestrutura e Transportes.
Data: 03/02/2023 às 09:00h Através da plataforma do ComprasNet, no
endereço:https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp/, Edital disponível no link:
http://lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes e
https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp. Informações: Fone: (74)99926-
3809, email: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 19 de janeiro de 2023
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Presidente da Comissão de Credenciamento faz saber que pelo presente
torna público a RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CREDENCIAMENTO Nº 75/2022 -
CREDENCIAMENTO Nº 008/2022 -PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 396/2022. Justifica-se
a presente retificação em função da correção do valor estimado mês no Item 40 do
Anexo I. Assim, o Anexo I do edital Planilha referencial Item 40 o valor estimado mês
é de R$ R$ 30.800,00 (trinta mil e oitocentos reais), mantendo inalterado demais itens
do edital, o mesmo continua disponível no site da
http://procedebahia.com.br/lapao/publicacoes/Diario%20Oficial%20-
%20PREFEITURA%20MUNICIPAL%20DE%20LAPAO%20-%20Ed%201718.pdf - Informações:
Fone: (74) 99926-3809 - email: cpl@lapao.ba.gov.br.

Lapão - BA, 19 de janeiro de 2023
IARA NEIVA TEIXEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 24/2021

Contratante: MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS Contratada: PAVLOC CONSTRUÇÕES E
LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 05.952.091/0001-89.
Modalidade: Concorrência Pública nº 004/2020 Processo: 17839/2021. Objeto: Contratação
de empresa especializada para realização da construção de contenções de encostas em
pedra argamassada, alvenaria estrutural, solo grampeado e hidrosemeadura nos bairros do
Aracuí, Areia Branca, Barro Duro, Buraquinho, Caixa D'água, Caji, Capelão, Centro, Distrito
Quilombola, Ipitanga, Itinga, Jambeiro, Parque São Paulo, Pitangueiras, Portão, Quingoma,
Recreio Ipitanga, Vida Nova, Vila Praiana e Vilas do Atlântico, no Município de Lauro de
Freitas/Ba. Objeto do aditamento: Prorrogação de prazo contratual por mais 08 (oito)
meses, com termo inicial em 18/11/2021, e termo final em 18/07/2022, com a utilização
do saldo remanescente, nos termos do art. 57, §1°, inciso II da Lei Federal 8.666/93,
conforme dotação orçamentária supra e justificativa técnica da Secretaria Municipal de
Infraestrutura. Dotação: 02.0900.1320.449051.90; 02.0900.1320.339039.90. Data da
Assinatura: 10 de novembro de 2021.

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 161/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS Contratada: EKITAK CONSTRUÇÃO E
PAVIMENTAÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ/MF, sob o Nº 26.407.801/0001-60 Processo
Administrativo: 19219/2022. Objeto do Contrato: Contratação De Empresa Para Execução
das Obras de Pavimentação da Rua Marta Maria de Jesus, no Bairro de Buraquinho, neste
Município. Conforme Termo De Referência e Planilhas Anexo em Edital. Requisitado Pela
Secretaria Municipal De Infraestrutura. Dotação: 02.0900.1320.449051.00 - Fonte
15000000/1700000 Objeto do Aditamento: Aditivo de prazo por mais 06 (seis) meses, com
termo inicial em 02/12/2022 e termo final em 02/06/2023, com base no art. 57, §1º, inc.
II da Lei Federal 8.666/93, sem qualquer aumento de preço, utilizando-se de saldo
remanescente, mantidas as demais condições contratadas, conforme justificativa técnica da
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Data da Assinatura: 29 de novembro de 2022.

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A COPEL torna público o AVISO DE SUSPENSÃO da TOMADA DE PREÇOS - Nº
001/2023. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime de
Execução Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica
Especializada para Prestação de Serviço de Levantamento Plani Altimétrico Cadastral Geo
Referenciado e Ortofoto Georreferenciada e Planta de Aerofotogrametria com Uso de
Drone no Município de Lauro de Freitas. Para ajustes no Termo de Referência e Ed i t a l .
Após serem realizadas as devidas alterações, o Aviso de Licitação será Republicado com
uma nova data para abertura do Certame.

Lauro de Freitas, 19 de janeiro de 2023.
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2023

R E P E T I Ç ÃO

Objeto: Registro de preço para contratação de empresa para futura e eventual
aquisição parcelada de peças e serviços mecânicos, elétricos visando a manutenção
preventiva e corretiva em veículos automotores leves, pesados e máquinas pertencentes a
frota do município de Lençóis ou a ele locados, dia 01/02/2023 às 10:00h. Tipo de
julgamento: Menor Preço.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição PARCELADA de
Aquisição de diversos materiais de iluminação pública, para atender a demanda deste
município de Lençóis-BA, dia 01/02/2023 às 13:00h. Tipo de julgamento: Menor Preço.
Informações: (75) 3334-1121 ou
licitacaopmlencois@gmail.comhttps://www.lencois.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.

Lençóis-BA, 19 de janeiro de 2023
WENILSON DIAS DE ALMEIDA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 4/2023

O Município de Olindina/BA realizará P.E. SRP nº 04/2023, Fornecimento de
material permanente e equipamento odontológico, para a Secretaria Municipal de Saúde.
Certame no dia 01/02/2023, às 10h. Edital site olindina.ba.gov.br; e-licitacoes e no setor de
licitações de 2ª a 6ª 08h às 12h tel: (75) 3436-1181.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2023

P.A nº 02
Município de Olindina/BA, Fornecimento gêneros alimentícios da merenda

escolar, destinada aos alunos da rede municipal de ensino. Início da sessão de disputa dia
01/02/2023, às 14:00hs. Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br; e-licitacoes e no setor de
licitações de 2ª a 6ª das 08h às 12h tel: 75 3436-1181.

Olindina/BA, 19 de Janeiro de 2023
JARDEL B. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURIÇANGAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023SRP

Aviso de abertura PREGÃO ELETRÔNICO nº 003/2023SRP, BB nº 983306,
objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos de projeção e informática para
atender as necessidades do município de Ouriçangas. Abertura dia 01/02/2023 às 09:30
horas, através do site: www.licitacoes-e.com.br. Edital e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br. Informações. Tel. (75). 3447-2112. E-mail:
cplouricangas2017@gmail.com.

Ouriçangas-Ba, 19 de janeiro de 2023
ADILSON GOMES AMARAL

Pregoeiro


		2023-01-20T09:11:14-0300




